

**PROTOKÓŁ NR 10/07**  
**Z POSIEDZENIA KOMISJI**  
**OŚWIATY, KULTURY i PROMOCJI POWIATU**  
**Z dnia 17 grudnia 2007 roku**

**Rozpoczęcie posiedzenia:** godz. 10.05

**Zakończenie posiedzenia:** godz. 11.01

**Miejsce:** sala konferencyjna Nr 306, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu  
Al. Wyzwolenia 24

**W posiedzeniu udział wzięli:**

**Radni Powiatu Wałbrzyskiego** ze składu stałej Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej *załącznik nr 1 do protokołu*.

Goście zaproszeni zgodnie z *załącznikiem nr 2 do protokołu*.

**Przewodniczący Komisji Tomasz Senyk** po powitaniu Radnych stwierdził quorum (10 Radnych obecnych). Zaproponował aby wprowadzić do porządku obrad wykaz wniosków o nagrodę Starosty Wałbrzyskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury jako punkt 6.

Uwag nie zgłoszono, **Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Pan Tomasz Senyk** przystąpił do procedury głosowania projektu porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Analiza i zaopiniowanie projektu budżetu na 2008 rok.
4. Podjęte działania promocyjne w 2007 roku.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr II/15/03 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 10 kwietnia 2003 roku w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji niepublicznym szkołom uprawnieniach szkół publicznych.
6. Wykaz wniosków o nagrody Starosty Wałbrzyskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.
7. Opracowanie planu pracy Komisji na I półrocze 2008 roku.
8. Sprawy Bieżące.

**Ad. Pkt. 1**

W wyniku głosowania 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła zaproponowany porządek obrad (10 Radnych obecnych).

**Ad. Pkt. 2**

W wyniku głosowania 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (10 Radnych obecnych).

**Ad. Pkt. 3**

**Ewa Klusek Skarbnik Powiatu** przedstawiła projekt budżetu na 2008 rok. (zał. nr 3) Poinformowała komisję, że w dniu dzisiejszym Zarząd Powiatu na posiedzeniu Zarządu dokonał istotnych zmian w projekcie budżetu na 2008 rok. Uwzględnia się wnioski wydziałów naszego urzędu, które pozwolą zrealizować strategiczne działania. W związku z

tym **Pani Skarbnik** zapytała czy może- omawiając projekt budżetu na 2008 r.- uwzględnić autopoprawkę Zarządu. Komisja poprzez akłamację wyraziła zgodę.

Komisja została poinformowana, o tym iż budżet Powiatu Wałbrzyskiego (na mocy aneksu do porozumienia w sprawie możliwości realizowania w 2008 roku zadania polegającego na odbudowie drogi dojazdowej do gruntów rolnych) zostanie zwiększony o kwotę 150.000zł.

Natomiast po stronie wydatkowej nastąpi zwiększenie wydatków o kwotę 150.000zł. Zmieniły się limity i dane na wydatki inwestycyjne planowane na rok 2008 poprzez dopisanie zadań na kwotę 250.000zł budowa drogi w Borównie z udziałem Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Dodatkowo zostanie wpisane zadanie remontu mostu w Witkowie, zmiany po stronie wydatkowej o kwotę 750.000zł.

W związku z uzyskaniem rezerwy proponowane jest zwiększenie dotacji dla Biblioteki o kwotę 394.000zł oraz dla Centrum Kształcenie Praktycznego o kwotę 350.000zł wówczas dotacja wynosiłaby 800.000zł i zmieniłyby się zapisy w załącznikach. Pozostałe zmiany nie miałyby wpływu na deficyt budżetu powiatu w wysokości 9.551.719zł oraz nie miałyby wpływu na zmianę przychodu budżetu powiatu w wysokości 21.330.151zł. W budżecie utworzono rezerwy: ogólna w wysokości 1.000.000zł, celowa w wysokości 3.045.141zł.

Dotacje podmiotowe dla Powiatowych Instytucji Kultury nie uległy zmianie, natomiast zmiany pojawiły się w załączniku nr 11- o dotacjach celowych na zadania własne powiatu realizowane przez podmioty należące i nie należące do sektora realizacji zadań publicznych na kwotę 1.403.120zł.

Dane przychodu i rozchodu Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pozostają bez zmian, czyli przychody 300.000zł oraz wydatki 404.000zł.

Plan przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym również pozostaje bez zmian: przychody w wysokości 874.000zł a wydatki 880.000zł.

Limity zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych: krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 10.000.000zł oraz długoterminowego w wysokości 21.330.151zł.

Upoważnienia dla Zarządu Powiatu do zaciągnięcia kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych w wysokości 10.000.000zł oraz zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, na programy i projekty realizowane ze środków Unii Europejskiej lub bezzwrotnych środków zagranicznych oraz na zadania wynikające z kontraktów wojewódzkich, czy też z tytułu umów, których realizacja w roku następnym 2008 jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania powiatu. Dokonywanie zmian w planie wydatków, przekazywanie kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wydatków oraz w planie dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych.

Dochody realizowane w Oświacie wynikają z subwencji oświatowej która została przyznana nam na rok 2008 w wysokości 46.693.916zł, planowane wydatki w sferze Oświaty wyniosła 49.417.761zł.

**Skarbnik Powiatu Ewa Klusek** poinformowała również Komisję, że w części opisowej znajduje się informacja ile uczniów znajduje się w szkołach podlegających Starostwu Powiatowemu. Na dzień dzisiejszy jest 7.924 uczniów- porównując tę liczbę do roku 2003 (12.668 uczniów) jest to spora różnica.

Została zwrócona uwaga na prognozę spłaty długu i spłat na rok 2008 rok zostanie przygotowana poprawka.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji i Powiatu Tomasz Senyk.

**Radny Robert Ławski** zwrócił się z prośbą do Pani Skarbnik aby poprawiony projekt budżetu na rok 2008 został dostarczony wcześniej niż przed samą sesją aby radni mogli

zapoznać się z materiałem. Więcej uwag do przedstawionego projektu nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji i Powiatu Tomasz Senyk poddał pod głosowanie przyjęcie projektu omawianej uchwały. W wyniku głosowania 6 za, 4 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2008 rok (10 Radnych obecnych).

#### **Ad. Pkt. 4**

**Naczelnik Wydziału Promocji, Współpracy Zagranicznej Funduszy Zewnętrznych Iwona Stach- Janyst** przedstawiła podejmowane działania promocyjne w 2007 roku (zał. Nr 4).

1) Zakup materiałów i usług promocyjnych:

- udział w targach turystycznych, imprezach promocyjnych, konferencjach
- Targi Turystyczne warszawa Lato 2007- udział bezpośredni,
- Konferencja gospodarcza-France- Polotne- Zamek Książ- współorganizowanie konferencji ze Stowarzyszeniem i gminą Wałbrzych,
- materiały promocyjne- w ramach promocji zewnętrznych przekazywane są instytucjom zwracające się do Wydziału, materiały promocyjne dla gości, na wyjazdy własne instytucji i na spotkanie z gośćmi zagranicznymi, gośćmi krajowymi, inwestorami itp.,
- Udział w konkursach o zasięgu regionalnym,

2) patronat honorowy i dofinansowanie imprez i przedsięwzięć zgłoszonych przez organizacje, stowarzyszenia, związki, m.in.: dofinansowanie budowy pomnika „Pamięci Górnictwa”

3) administrowanie i wprowadzenie zmian strony internetowej powiatu,

4) udział w stowarzyszeniach i związkach i współpraca w realizacji wspólnych przedsięwzięć,

członkostwo w ZPP, Dom Bretanii, Komitet Europejski

- współpraca w ramach Forum Samorządowego Ziemi Wałbrzysko- Świdnicko-Dzierżoniowskiej, którego celem jest podpisanie umowy partnerskiej z regionem Morbihan we Francji przy współudziale Stowarzyszenia Dom Bretanii w Wałbrzychu,
- współdziałanie z Komitetem Europejskim przy organizacji przedsięwzięć skierowanych do dzieci i młodzieży w ramach szkolnych klubów europejskich.

Odrębnymi działaniami, jednakże promującymi Powiat są prowadzone przez Wydział:

- bieżące przekazywanie informacji o możliwościach dofinansowania i terminach konkursów placówkom i instytucjom podległym pod powiat, samorządom i innym podmiotom, w tym gospodarczym,
- inicjowanie powstania związków partnerskich,
- współpraca z sekretariatem w Ołomuńcu w kwestii poszukiwania partnerów dla Powiatu w realizacji współpracy konkursów w ramach współpracy transgranicznej z Czechami.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji i Powiatu Tomasz Senyk** otworzył dyskusję.

**Radny Robert Ławski** zapytał na jaką kwotę został złożony wniosek o dofinansowanie pomnika?

**Naczelnik Wydziału Promocji, Współpracy Zagranicznej Funduszy Zewnętrznych Iwona Stach- Janyst** powiedziała, że pierwotnie wnioskowana kwota to 5.000zł natomiast Zarząd Powiatu zwiększył ją o 10.000zł czyli w sumie na ten cel przekazano 15.000zł.

**Radny Robert Ławski** zapytał dlaczego w sprawozdaniu przy dotacjach nie są podane kwoty?

**Naczelnik Wydziału Promocji, Współpracy Zagranicznej Funduszy Zewnętrznych Iwona Stach- Janyst** zobowiązała się do dostarczenia tych informacji do Biura Rady.

**Radny Robert Ławski** zapytał jaki efekt promocyjny dla Powiatu Wałbrzyskiego przyniósł projekt „VIP z Batutą” i jaka była to kwota?

**Naczelnik Wydziału Promocji, Współpracy Zagranicznej Funduszy Zewnętrznych Iwona Stach- Janyst** odpowiedziała, że jest to kwota 5.000zł, która została przeznaczona na informację w mediach, na zaproszenia, ulotki, na których filharmonia umieściła herb Powiatu Wałbrzyskiego.

**Radny Robert Ławski** zapytał czy będzie można zobaczyć te materiały promocyjne?

**Naczelnik Wydziału Promocji, Współpracy Zagranicznej Funduszy Zewnętrznych Iwona Stach- Janyst** potwierdziła.

**Radny Robert Ławski** poprosił o dołączenie do materiałów promocyjnych informacji o wysokości dofinansowania.

**Radny Zygmunt Nowaczyk** zapytał czy są możliwości zweryfikowania wcześniejszej umowy z Domem Bretanii ponieważ jej działania wychodzą poza zakres działań Powiatu Wałbrzyskiego. Zaproponował zerwanie umowy.

**Naczelnik Wydziału Promocji, Współpracy Zagranicznej Funduszy Zewnętrznych Iwona Stach- Janyst** powiedziała, że forma jaka została zaproponowana w sposobie finansowania Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uznał za słuszną.

Więcej uwag nie zgłoszono. Komisja przez aklamację przyjęła przedstawioną informację (10 Radnych obecnych)

#### **Ad. Pkt.5**

**Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Pani Marta Warzecha** omówiła projekt uchwały (zał. Nr 5). Poinformowała Komisję, że potrzeba zmiany uchwały wynika ze zmiany ustawy o systemie oświaty oraz o zmianie niektórych innych ustaw. Przedstawiła zmiany do zapisów o systemie oświaty, dotyczące zasad i wysokości udzielania i rozliczania dotacji dla szkół/placówek niepublicznych posiadających uprawnienia szkół publicznych: I zmiana to: placówki niepubliczne, otrzymają na każdego wychowanka dotacje z budżetu powiatu w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na jednego wychowanka tego rodzaju placówki w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki samorządu terytorialnego: II zmiana to: organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego powinien ustalić tryb i rozliczenia dotacji, przy czym musi uwzględnić w szczególności podstawę obliczania dotacji i zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji oraz o rozliczeniu wykorzystania dotacji.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji i Powiatu Tomasz Senyk** otworzył dyskusję.

**Radny Zygmunt Nowaczyk** zapytał których placówek to dotyczy?

**Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Pani Marta Warzecha** powiedziała, że dotyczy niepokalanek.

Nie zgłoszono więcej uwag. **Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk** poddał pod głosowanie 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (10 Radnych obecnych ).

#### **Ad. Pkt. 6**

**Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha** przedstawiła informację na temat możliwości składania wniosków o nagrodę Starosty Wałbrzyskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej upowszechniania i ochrony kultury (zał. Nr 6). Powiedziała, że wnioski mogą być składane indywidualne bądź też przez stowarzyszenia, w tym roku zostało złożonych 5 wniosków z czego 2 są zbiorowe: Stowarzyszenie Polskich Artystów Muzyków Samodzielne Koło Nr 6 w Wałbrzychu oraz na Polskie Towarzystwo

Turystyczno Krajoznawcze Oddział Ziemi Wałbrzyskiej w Wałbrzychu, a także 3 indywidualne, dla: Pana Henryka Knatiuk, Pani Elżbiety Marii Kokowskiej oraz na Pana Jana Jerzego Kamińskiego.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk** otworzył dyskusję.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk** zapytał czy Komisja może również wnioskować?

**Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha** potwierdziła, że wniosek może złożyć stowarzyszenie, osoby zainteresowane jak i komisja.

**Radny Zygmunt Nowaczyk** zapytał kiedy będą przyznawane nagrody?

**Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha** powiedziała, że po zakończeniu całej procedury.

Więcej uwag nie zgłoszono. **Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk** poddał pod głosowanie przedstawioną informację, w wyniku głosowania 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawione wnioski.

#### Ad. Pkt. 7

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk** przedstawił propozycje planu pracy komisji na I połowę 2008 roku. Radni przedyskutowali program działania wprowadzając do niego uwagi i zmiany. Komisja przez aklamację przyjęła następujący plan pracy komisji (10 Radnych obecnych) wraz z wprowadzonymi poprawkami:

L.p.	Termin	Tematyka	Osoby zaproszone
1.	Styczeń	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Opiniowanie merytorycznych projektów uchwał</li> <li>- Sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2007</li> <li>- Sprawy bieżące</li> </ul>	Wicestarosta Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu
2.	Luty	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Planowane działania instytucji kultury na 2008 rok (TLiA, Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna „Biblioteka pod Atlantami”)</li> <li>- Opiniowanie wniosków o stypendia sportowe dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe;</li> <li>- Opiniowanie merytorycznych projektów uchwał</li> <li>- Sprawy bieżące</li> </ul>	Wicestarosta Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu
3.	Marzec	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Informacja nt. pozyskanych środków z 0,6% rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej w 2007 roku.</li> <li>- Informacja na temat dodatkowych środków pozyskanych na funkcjonowanie szkół i placówek oświatowych w 2007 roku (wnioski złożone na 2008 rok).</li> <li>- Opiniowanie złożonych wniosków o nagrody i wyróżnienia Starosty</li> </ul>	Wicestarosta Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu

		Wałbrzyskiego za osiągnięcia sportowe - Opiniowanie merytorycznych projektów uchwał - Sprawy bieżące	
4.	Kwiecień	- Informacja o udzielonych w 2007 roku dotacjach na realizację programów i zadań z zakresu: edukacji, profilaktyki zdrowotnej oraz kultury, sportu i turystyki. - Sprawozdanie zespołu kontrolnego z realizacji w 2007 roku dotacji w ramach pożytku publicznego. - Pozyskiwanie środków pozabudżetowych za rok 2007 poprzez placówki oświatowe - Opiniowanie merytorycznych projektów uchwał - Sprawy bieżące	Wicestarosta Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Naczelnik Wydziału Promocji, Współpracy Zagranicznej i Funduszy Zewnętrznych Główny Specjalista ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi
5.	Maj	- Wykorzystanie środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2007 roku. - Opiniowanie merytorycznych projektów uchwał - Sprawy bieżące	Wicestarosta Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu
6.	Czerwiec	- Opracowanie planu pracy Komisji na II półrocze 2008 roku - Opiniowanie merytorycznych projektów uchwał - Sprawy bieżące	Wicestarosta Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu

**Ad. Pkt. 8**

**Radny Robert Ławski** zapytał **Starostę Wałbrzyskiego Augustyna Skrętkowicza**, jakie były powody zwiększenia przez Zarządem Powiatu Wałbrzyskiego kwoty dotacji na budowę pomnika (wnioskowana kwota wynosiła 5.000zł a Zarząd Powiatu przeznaczył 15.000zł).

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** powiedział, że wnioskowano o kwotę 20.000zł, Zarząd przyznał 15.000zł.

O godzinie 10<sup>57</sup> Starosta Wałbrzyski Pan Augustyn Skrętkowicz opuścił posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu (9 Radnych obecnych).

**Przewodniczący Komisji** odczytał pismo Przewodniczącego Rady Powiatu Pana Andrzeja Lipińskiego w sprawie udzielenia odpowiedzi na pytanie, dlaczego materiał dotyczący projektu reorganizacji sieci szkół ponadgimnazjalnych oraz placówek oświatowych powiatu wałbrzyskiego w roku szkolnym 2008/2009 nie został przekazany Członkom Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu (zał. Nr 7).

W związku z brakiem uwag **Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk** zamknął posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

INSPEKTOR  
ds. Obsługi Rady Powiatu  
*Alicja Ziętka*

6

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu

*Tomasz Senyk*

ZALĄCZNIKI DOSTĘPNE W BIURZE RADY